
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ& ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 21474

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 23-09-2025

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200044

EMAIL : oasa@oasa.gr

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Θ. Φούλια

ΘΕΜΑ :

Μερική προσωρινή τροποποίηση των λεωφ. γραμμών 447, 411, 402, 421, 

450, 451, 460, 461 και των γραμμών τρόλεϊ 10, 18, 19 λόγω του 12ου Αγώνα 

Δρόμου Ρεματιάς στο Δήμο Χαλανδρίου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011 

β) Την υπ’αριθμ. 21332/23-9-2025 αίτηση του Δήμου Χαλανδρίου που αναφέρεται 

στην τροποποίηση της διαδρομής λόγω του 12ου Αγώνα Δρόμου Ρεματιάς στο Δήμο 

Χαλανδρίου.

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντες στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια των 

εκδηλώσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τροποποιούμε μερικώς την Κυριακή 13/10/2024 και ώρα 06:00 έως 11:00 τη διαδρομή των 

παραπάνω λεωφορειακών γραμμών, ως εξής: 

1.1 Γραμμές τρόλεϊ 10, 18, 19Β προς Τέρμα.

mailto:oasa@oasa.gr
ΟΑΣΑ -  21474 - 23/09/2025



2

Από Κηφισίας, συνέχεια Λ. Κηφισίας (δε θα μπει στην Εθν. Αντιστάσεως), δεξιά 

Παλαιολόγου, δεξιά Εθν. Αντιστάσεως, συνέχεια ως έχει (η διαδρομή θα εκτελείται κυκλικά 

χωρίς τέρμα στο Χαλάνδρι).

1.2      Γραμμή τρόλεϋ 19 προς Τέρμα.

Από Κηφισίας, δεξιά Εθν. Αντιστάσεως, δεξιά Παπανικολή, Δουκ. Πλακεντίας, συνέχεια ως 

έχει.

1.3 Γραμμή τρόλεϋ 19 προς Αφετηρία

Από Στ. Χαλάνδρι, δεξιά Δουκ. Πλακεντίας, συνέχεια Παλαιολόγου, κάτω από την ράμπα 

στην ανισόπεδη  διάβαση, αριστ. Λεωφ. Κηφισίας, συνέχεια ως έχει.

1.4 Λεωφορειακή γραμμή 447. 

Διαδρομή από προσωρινή Αφετηρία (Σταθμός Χαλανδρίου): 

Από ειδικά διαμορφωμένο χώρο Στ. Χαλανδρίου, δεξιά Γρεβενών, δεξιά Δουκ. Πλακεντίας, 

δεξιά Ολύμπου, συνέχεια κανονικά προς Τέρμα.

Διαδρομή από Τέρμα: 

Από Δουκ. Πλακεντίας, ευθεία Δουκ. Πλακεντίας, δεξιά ειδικά διαμορφωμένο χώρο Σταθμό 

Χαλανδρίου (προσωρινή αφετηρία)

1.5 Λεωφορειακή γραμμή 411.

Από Σωρού – συνέχεια Σωρού – αριστερά Λ. Κηφισίας – αριστερά στον δακτύλιο πάνω από 

την Αττική οδό – συνέχεια Χειμάρας – αριστερά Αμαρουσίου–Χαλανδρίου -  δεξιά Σωρού – 

συνέχεια ως έχει.

1.6 Λεωφορειακή γραμμή 402.

Εθν. Αντιστάσεως, δεξιά Παλαιολόγου, δεξιά Σοφ. Βενιζέλου, δεξιά Χίου, αριστερά 

Περικλέους, δεξιά Τζαβέλλα, αριστερά 25ης Μαρτίου, συνέχεια ως έχει.

1.7 Λεωφορειακή γραμμή 421 προς Τέρμα.

Καποδιστρίου – συνέχεια Παλαιολόγου – συνέχεια Αγ. Παρασκευής – ΤΕΡΜΑ.

1.8 Λεωφορειακή γραμμή 421 προς Αφετηρία.

Αγ. Παρασκευής – συνέχεια Παλαιολόγου – συνέχεια Καποδιστρίου.

1.9       Λεωφορειακή γραμμή 450 προς Πεντέλη 

Από ειδικά διαμορφωμένο χώρο Στ.Χαλάνδρι, δεξιά Γρεβενών, αριστερά Δουκ.Πλακεντίας, 

αριστερά Μελίνας Μερκούρη, αριστερά Μακεδονίας, δεξιά 25ης Μαρτίου, δεξιά 

Λεωφ.Πεντέλης, συνέχεια κανονικά.

1.10    Λεωφορειακή γραμμή 451 προς Χαλάνδρι

Από Λ. Πεντέλης, αριστ. Βόρεια παράπλευρη οδό Αττικής Οδού (κόμβος Πεντέλης), δεξιά 

Ολύμπου, αριστ. Μεταμορφώσεως, δεξιά Δουκ. Πλακεντίας, σταθμός Χαλάνδρι.

1.11 Λεωφορειακή γραμμή 460, από  Στ. Χαλάνδρι



3

Από ειδικά διαμορφωμένο χώρο Στ.Χαλάνδρι, δεξιά Γρεβενών, αριστερά Δουκ.Πλακεντίας, 

αριστερά Μελίνας Μερκούρη, αριστερά Μακεδονίας, δεξιά 25ης Μαρτίου, δεξιά 

Λεωφ.Πεντέλης, συνέχεια κανονικά.

1.12  Λεωφορειακή γραμμή 461 προς  Στ. Χαλάνδρι

Από Λ. Πεντέλης, αριστ. Βόρεια παράπλευρη οδό Αττικής Οδού (κόμβος Πεντέλης), δεξιά 

Ολύμπου, αριστ. Μεταμορφώσεως, δεξιά Δουκ. Πλακεντίας, σταθμός Χαλάνδρι.

2. Ο Δήμος Χαλανδρίου υποχρεούται όπως :

α) Συνεννοηθεί με την ΟΣΥ ΑΕ (τηλ.: 210 3419504) και την ΕΛ.ΑΣ. - Τ.Τ. Αγ. Παρασκευής για την 

εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 

διαδρομής και στάσεις στα σημεία που ορίζονται.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις 

στάσεις που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή.

δ) Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις όπου θα στρίβουν τα 

λεωφορεία.

ε) Ενημερώσει την ΟΣΥ ΑΕ, και την ΕΛ.ΑΣ. (Τ.Τ. Αγ. Παρασκευής) για την λήξη της 

παρέλασης.

3. Προσωρινές στάσεις θα πραγματοποιούνται στις ήδη υπάρχουσες.

4.        Παρακαλείται  η  ΟΣΥ ΑΕ για  την  εφαρμογή  της απόφασης αυτής.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήμ. Μελετών Εφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ.:
1.   ΕΛ.ΑΣ.- Τμήμα  Τροχαίας Αγ. Παρασκευής btt.baattikis@astynomia.gr
2.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

1. ΟΣΥ ΑΕ grammethel@osy.gr
2. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ g.andredakis@halandri.gr

f.liva@halandri.gr
ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.  Αρχείο
2. Θ. Φούλια

mailto:btt.baattikis@astynomia.gr
mailto:grammethel@osy.gr
mailto:g.andredakis@halandri.gr
mailto:f.liva@halandri.gr


4

Για την ακρίβεια
Η Κεντρική Γραμματεία


		2025-09-23T15:55:06+0300
	Ακριβές Αντίγραφο


	



